DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

                ANO VII - Nº. 070-PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 03 DE MAIO DE 2016

                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                  AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – PP 013/2016
                                                                    TERCEIRA CHAMADA

O Pregoeiro da PMPF COMUNICA que foi considerada DESERTA a licitação do PP 013/2016 – 2ª
CHAMADA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE
PEQUENO PORTE PARA FORNECIMENTO DE TANQUE DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO E ORGÂNI-
CO, por total ausência de participantes. Ficando definida a próxima sessão para o dia 17 de Maio de
2016 às 09h00min. O Edital está disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura
cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informa-
ções: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

                                                  Passa e Fica/RN, 02 de Maio de 2016.
                                                       Jailson Floriano do Nascimento
                                                                   Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                               COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                       TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP - SRP Nº 020/2016

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-
das pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, resolve adjudicar em favor das
empresas: ARTMED COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 04.361.467/0001-18 com valor global de R$
138.942,75 (cento e trinta e oito mil novecentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos);
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 40.787.152/0001-09 com valor global de R$ 184.695,00 (cento
e oitenta e quatro mil seiscentos e noventa e cinco reais); MSHS – COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ: 40.782.468/0001-08 com valor global de R$ 29.602,50 (vinte e nove
mil seiscentos e dois reais e cinquenta centavos); PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75
com valor global da ampla concorrência de R$ 681.671,25 (seiscentos e oitenta e um mil seiscentos e
setenta e um reais e vinte e cinco centavos) e valor global da cota reservada R$ 227.223,75
(duzentos e vinte e sete mil, duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos), perfazendo
valor global de R$ 908.895,00 (novecentos e oito mil oitocentos e noventa e cinco reais).

                                                   Passa e Fica/RN, 02 de Maio de 2016.
                                                         Jailson Floriano do Nascimento
                                                                      Pregoeiro Oficial

                                                          TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
                                           PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 020/2016

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL.
HOMOLOGO todos os atos praticados pelo PREGOEIRO da PMPF/RN, designado através da portaria
002/2015-GP, no procedimento licitatório na modalidade PP-SRP em nome da empresa: ARTMED
COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 04.361.467/0001-18 com valor global de R$ 138.942,75 (cento e trinta e
oito mil novecentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos); CIRUFARMA COMERCIAL
LTDA, CNPJ: 40.787.152/0001-09 com valor global de R$ 184.695,00 (cento e oitenta e quatro mil
seiscentos e noventa e cinco reais); MSHS – COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA –
EPP, CNPJ: 40.782.468/0001-08 com valor global de R$ 29.602,50 (vinte e nove mil seiscentos e dois
reais e cinquenta centavos); PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75 com valor global da
ampla concorrência de R$ 681.671,25 (seiscentos e oitenta e um mil seiscentos e setenta e um reais
e vinte e cinco centavos) e valor global da cota reservada R$ 227.223,75 (duzentos e vinte e sete mil,
duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos), perfazendo valor global de R$ 908.895,00
(novecentos e oito mil oitocentos e noventa e cinco reais).

                                                Passa e Fica/RN, 02 de Maio de 2016.
                                                              Pedro Augusto Lisboa
                                                                 Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
                                           EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
                                                               CARTA CONVITE 006/2016

CONTRATO: 049/2016. CONTRATANTE: Município de Passa e Fica/RN, inscrito no CNPJ:
08.144.982/0001-05 - REPRESENTANTE LEGAL CONTRATANTE: Pedro Augusto Lisboa.  CONTRATADA:
PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 23.249.596/0001-63 - REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATADA: Mayara Rossany Dantas de Holanda. ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO DE READEQUAÇÃO
E VALOR. OBJETO: Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para
execução de drenagem superficial com calha e pavimentação pelo método convencional de trecho
da Rua Sebastião Bezerra Guedes. QUANTIDADE ADITIVADA: Acréscimo 24,87% (vinte e quatro
vírgula oitenta e sete por cento), o que resultou um acréscimo no contrato no valor de R$ 9.844,27
(nove mil oitocentos e quarenta e quatro reais) do valor total do contrato original.

                                                               Pedro Augusto Lisboa
                                                                  Prefeito Municipal

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
                                                       EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
                                                      PRORROGAÇÃO DE PRAZO – PP 010/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/PREFEITURA MUNICIPAL. Contratado: BIANCA DE ALMEI-
DA SILVA, inscrita no CNPJ: 22.221.059/0001-42. Objeto: Aditivo de valor do serviço administrativo
de suporte educacional nas atividades de coordenação do núcleo de atividades integradas de lazer
ao Programa Brasil Carinhoso. Fundamento Legal: art. 9º, da Lei 10.520/02 c/c art. 57º, inciso II da
Lei 8.666/93. Data do Termo: 04/04/2016. Vigência: 31/12/2016.

                                                                     Pedro Augusto Lisboa
                                                                        Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________

            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO